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یکی از بهترین انتخاب ها برای آشنا شدن با فرهنگ،  هنر و پیشینة مردم استان لرستان سر زدن به »قلعة 
فلک الافلاک« و تماشای اسباب و اشیاي دو موزة  این قلعه است. انتخاب اشیای به نمایش گذاشته شده در 
موزة باستان شناسی و صحنه های بازسازی شده از زندگی و آداب مردم لرُ آنچنان هوشمندانه است که در 
بازدیدی چند ساعته می توان با بسیاری از آداب و دل مشغولی های مردم غیور و هنرمند لرستان آشنا شد. در 
این بازدید همچنین از تماشای قلعة فلک الافلاک که یادگاری ا ست کهن سال از حکومت های منطقه، نباید غافل 
شد. فلک الافلاک علاوه بر شگفتی ها و داستان هایش، به خاطر ارتفاع و تسلطش بر خرم آباد، چشم اندازی وسیع و 

تماشایی از شهر به بازدیدکنندگان هدیه می دهد.

شکار سر به هوا
برای  لر  ابتکاری شکارچیان  »دی جومه« روش 

شکار کبک است که ظاهراً خوب هم جواب می دهد. 
شکارچیان با استفاده از این پردة سفید و پارچه های 
رنگارنگی که به آن دوخته شده  اند،  حواس کبک 
را پرت می کنند تا وقتی پرنده در تیرس قرار 
گرفت، ماشه را بکشند. در موزة مردم شناسی و 

با تماشای روایت هایی که مجسمه ها به نمایش 
گذاشته اند، می توان با شیوة زندگی عشایری که در 

کوه و کمرهای استان لرستان زندگی می کنند، آداب و 
رسومشان  و مشاغل مردمان این ناحیه آشنا شد. 

قلــــعهء فلک الافلاک

چشم انداز ابدی
اگر یک مشاور املاک بخواهد 

قلعة فلک الافلاک را بفروشد یا اجاره دهد، 
احتمالاً برای جذب مشتری هایش پیش از هر 

چیزی به چشم انداز آن اشاره می کند. فلک الافلاک 
این چشم انداز را مدیون تپه هایی ا ست که روی آن 
ساخته شده  است. دربارة سن و سـال قـلعه مـیان 
صاحب نظران اختلاف نظر وجود دارد، اما قلعه حداقل 

هزار سالی عمر دارد. فلک الافلاک 124 اتاق،  دو 
حیاط بزرگ و یک چاه عمیق دارد که منبع 

تأمین آب مورد نیاز ساکنان قلعه 
بوده  است. 
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برنزهای لرستان
و  دلیر  مردمانی  اسب های  لگام   این ها 
جنگجوست که زمانی در لرستان می زیستند 
و از مرزهای کشور دفاع می کردند. میلة 
میانی در دهان اسب قرار می گرفت و افسار 
از  لگام  این  بسته می شد.  به دو طرف آن 
جمله اشیای مفرغی موزة باستان شناسی است 
که قدمتی بیش از سه هزار سال دارند. اشیای 
ظریف مفرغی شامل سوزن سر، تیغة تیر،  سر 
گرز و مجسمة حیوانات عجیب و غریب می شود. سازندگان این اشیا 

آن ها را برای استفاده در مراسم آئینی و تشریفاتی ساخته اند.  

بافته های ذهنی  
زنان لرُ بافندگان کاربلدی به شمار می روند. سند این ادعا 
بافته های موزة مردم شناسی هستند. بافندگان نقش هایی مانند 
نقش های این تکه فرش را بدون در دست داشتن نقشه و به 
صورت ذهنی می بافند. عشایر لرُ نقش های  هندسی و حیوانی 
را بر قالی هایشان، خورجین اسب ها، بقچه و حتی ریسمان هایی 
که برای بر پا کردن و بستن سیاه چادرهایشان به کار می برند، 
نقش می کنند. گلیم،  جـاجیم و قـالی های مردم 
لرستان سهـم قابـل توجهی از ویترین هـای موزة 

مردم شناسی را به خود اختصاص داده اند.

گزارش یک سنگ تراش
فلک الافلاک سنگ   موزة مردم شناسی  تماشایی  اشیای  از جمله 
قبرهای آن است. سنگ  قبرهایی نمونة همین سنگ ایستادة  قبر شاعلی 
پسر جعفر که به گواهی سنگ  مزارش شکارچی بوده  است. سنگ قبر 
مدعی  است که شاعلی نه تنها در کار شکار قوچ و گوزن بوده که به 
شکار شیر هم می رفته است. سنگ تراشان لرُ با تصویرهایی که روی 
سنگ قبرها نقش می کرده اند، خبر از شغل متوفی می دهند و البته در 
مواردی مثل سنگ گور شاعلی، شجاعت و دلیری شخص درگذشته را 

هم به رخ می کشیدند. 
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